§. 168.

§. 168.

XXV. Altera approbandarum usurarum causa, quam *XXV. Tum*
P. Pichler assignat, scilicet facilitas obtainendi mutuum, blasphe-
mias & horrenda absurdia, & hæreses jam indigitatas, re-
novare & confirmare videtur. Nam hac doctrina admissa,
Deus prohibendo usuras, bonum commune rerum publi-
carum perturbavit, subditos oppressit, ignorantem se pro-
didit in publici boni provisione: imò injustitiam maximam
irrogavit universo humano generi: injustè atque crudeliter
Ecclesia Catholica per tot sæcula vexavit, torsit, oppres-
sítque fidelium conscientias, tot Canones, tot decreta, tot
constitutiones nulla restrictione facta contra usuras edendo.
fol. 284.

§. 169.

XXVI. Nunquid quia tu malus es, pervertenda sunt *XXVI. Sive*
naturæ jura? excogitarine ineptius, aut flagitosius ratioci-
nium potest? aut eleemosyna, aut gratuito mutuo suc-
currendum Christus Dominus vult communibus proximi
necessitatibus. Contemnunt, inquiunt, Christiani hanc
charitatis legem. Non repugno. Sed quæro, si hæc cha-
ritas vigeret, essetne abundanter provisum proximi indigen-
tis? Id certè Adversarii non inficias ibunt; nulla enim tum
usurarum necessitas. At quia refriguit charitas, ideò vio-
landa est lex justitiae, quæ usuras prohibet? hoc est novæ
Theologiæ genium, hæc indoles digna sanè, quæ detestatio-
ne ac lacymis excipiatur. f. 314. Rationes quæ pro usuris
afferunt, haud eis præstant, quæ pro honestanda fornica-
tione aut Polygamia simultanea, aliisque bene multis affer-
ri possent. Hæc est tota Theologia Adversariorum: quia
homines mali sunt, injustum Deum volunt: & ex unius le-
gis violatione, aliam quoque infringendam esse inferunt.
fol. 315.

L 3

§. 170.

§. 170.

XXVII. Istius novæ Theologiæ faciem deformem clariū perspicies, si quæ de divitibus obtrudunt, audies. Sæcum numero divites nobiles ingenti pecuniæ summa indigent, ad legationem obeundam, conjugia celebranda &c. hanc gratis nemo mutuatur. Quid inde? ideone usura licita? censum faciat: supellecilem, fundos, domos vendat aut oppignoret &c. vel gerat se ut pauperem. Non enim si dives est, premitur pecuniæ inopia; prævidet enim, quæ narrasti, à se peragenda: & opportuno tempore pecunias parat. Quòd si divites improvidi, lusores, prodigi, stultique sunt, quid inde? ne eorum luxus detrimentum patiatur, Dei leges laxandæ, naturæ jura evertenda? *fol. 316.*

§. 171.

XXVIII. Ad promovenda commercia usuras necessarias clamitant. Verùm potiùs usurarum causâ commercia jacent. Frequenter enim versipelles homines circumveniunt pecuniosos Divites: & dum ingentem pecuniæ summam in manibus habent, foro cedunt, sedecimlos pandunt, magno aliorum damno. Longa didici experientia, illos communiter mercatores foro cedere, qui alienis pecuniis negotiantur. *fol. 318.* Alii autem Mercatores negotiantur, ut divitias augeant. Est ergo licita ab iisdem usurarum perceptio? licet ergo usuris fovere avaritiam, explere cupiditatem, omnium malorum radicem? Licta mercatura est, ut mercatores familiam alant, pauperibus provideant, ut necessaria vitæ, patriæ non desint. Hæc omnia mediocris fortunæ negotiatores præstare valent. *fol. 311.*